
UCHWAŁA NR XXIX/394/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Frombork 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz.1, 66) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1947) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz 
zwyczajów miejscowych. W przypadku kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej lub jeśli 
osoba była niewierząca pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu na terenie Gminy Frombork lub najbliższym cmentarzu 
w okolicach Gminy Frombork. 

§ 3. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej we Fromborku zleca firmom pogrzebowym po uprzednim określeniu przez Kierownika Ośrodka 
zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) pokrycie kosztów transportu zwłok, chłodni oraz prosektorium, 

3) zakup trumny lub urny, klepsydry, 

4) zakup niezbędnego ubrania i obuwia, w przypadku kiedy zmarły nie posiadał odpowiedniego, 

5) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym mycie i ubieranie, 

6) koszty kremacji, 

7) wykupienie miejsca na pochówek, 

8) wykopanie, zakopanie, uformowanie oraz oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego, imieniem 
i nazwiskiem oraz data urodzin i zgonu, 

9) czynności podejmowane przez duchownego w przypadku pogrzebu nie świeckiego, 

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa, zgodnie 
z wyznaniem zmarłego oraz miejscowymi zwyczajami. 

2. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie rachunku lub faktury wystawionej przez 
firmę, której pochówek został zlecony. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/366/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Frombork. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


